Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200152

152

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução do CFM nº 2.145/2016, homologou, na 5013ª Sessão Plenária
realizada no dia 8 de abril de 2021, a CESSAÇÃO DA INTERDIÇÃO CAUTELAR PARCIAL DO
EXERCÍCIO PROFISSIONAL da médica Isabella Resende Abdalla, CRM/SP 167.190,
denunciada nos autos do Processo Ético-Profissional nº 15.293-206/2020, tendo em vista a
expiração do prazo.

São Paulo, 9 de abril de 2021.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba-CRMV-PB,
através da Diretoria do CRMV-PB, no uso das suas atribuições, tornar público o resultado do
Edital de Chamamento Público n° 01/2020, para firmar Acordos de Cooperação e parcerias com
Administradoras de Planos de Saúde para Oferta e Disponibilização de Planos de Saúde de
Assistência Médica e Hospitalar e Planos Odontológicos, coletivos por adesão, com tabela de
preços diferenciada em estrita observância dos termos do art. 116 e §§ da Lei Federal nº 8.666,
de 23.06.1993, alterada pela Lei 8.883, de 08.03.1994, para os médicos-veterinários e
zootecnistas devidamente registrados e regulares no CRMV-PB, bem como, para os
colaboradores deste Conselho, estendendo-se aos seus respectivos dependentes legais,
também para a empresa QUALICORP ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS S.A., inscrita no CNPJ
n° 07.658.098/0001-18, operadora ESMALTE ASSITÊNCIA INTERNACIONAL DE SAÚDE LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.135.365/0001-33 e operadora ODONTOTOGROUP SISTEMA DE
SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.751.464/0001-65, além das demais
credenciadas.

FRANCISCO GOMES FERNANDES
Presidente do Conselho

Em exercício

ADRIANO FERNANDES FERREIRA
Secretário-Geral

NINA TORALLES
Tesoureira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 90798.0138252019-76
Interessada: Samya Patricia da Silva Araujo
Finalidade: Nos termos do Artigo 5º, inc. IV, §1º, II da Resolução do CFMV nº 1330/2020,
tendo em vista o retorno do Ofício 11/GE/2021, fica a parte denunciante do Processo
Ético-Profissional n° 90798.0138252019-76, cientificada do acolhimento de sua denúncia e
que poderá arrolar até 5 (cinco) testemunhas no processo supracitado, no prazo de 05
(cinco) dias, a contar da data desta publicação.

A indicação das testemunhas arroladas poderá ser encaminhada para o e-mail
etico@crmv-pr.org.br (documento assinado e em PDF) e pelo correio.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O CRMV-SP, comunica a todos os interessados que realizará a Prova de
Conceito (POC) da Solução Integrada de Gestão (SIG) em sessão virtual, através da
plataforma: ZOOM ou GOOGLE MEET, nos dias 19, 20, 22, 23, 26 a 28 de abril de 2021, nos
horários das 8h às 12h e 13h às 17h.

A demonstração será realizada pela Licitante BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA (1ª colocada na fase de lances), obedecendo às regras
e a sequência de requisitos estabelecidos no Termo de Referência (Anexo-I do edital), bem
como a seguinte ordem de módulos: 1) Orçamentário, das Despesas e Contábil; 2) Por
Centro de Custos; 3) Agenda Financeira; 4) Dos bens Patrimoniais; 5) Dos Materiais de
Consumo (Almoxarifado); 6) Das Compras e dos Contratos; 7) Das Licitações; 8) Das
Viagens (Passagens e Diárias); 9) Gestão do Portal da Transparência; 10) Controle dos
Inscritos e não Inscritos (profissionais e pessoas jurídicas); 11) Documentos e protocolos;
12) Processos; 13) Fiscalização e 14) Cursos.

A licitante IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA (2ª colocada na fase de lances)
poderá indicar até 3 (três) fiscais para participar da Prova de Conceito (POC), através do
envio dos dados (nome completo e email) de cada fiscal para os seguintes emails:
fabio.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br ou através do envio dos dados de cada
fiscal no chat de mensagem do portal www.licitacoes-e.com.br (BB ID nº 858358), no prazo
máximo de 3 (três) dias úteis, contados desta publicação.

O CRMV-SP disponibilizará o link da reunião até o dia 16 de abril de 2021.

FÁBIO GUSEN
Chefe do Setor de Compras, licitação e contratos

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 68/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fiscalização e
Medição da Obra de Reforma e Ampliação da Sede do CRO-PE. Contrato CRO-PE nº
04/2021, firmado em 22 de março de 2021, com a empresa CONSTRUTORA ÂNGELO DINIZ
EIRELI EPP, CNPJ nº 24.726.427/0001-30. Valor mensal: R$ 3.100,00 (três mil e cem
reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Renovação do Contrato CRO-PE nº 08/2019, Processo nº 94/2019, pelo período de
12 (doze) meses. Reajuste de 5% no valor da prestação de serviços de assessoria e
consultoria jurídica com a empresa EDUARDO DANTAS ADVOCACIA E CONSULTORIA S / C,
CNPJ nº 02.922.068/0001-53. Valor mensal: R$ 20.916,00 (vinte mil novecentos e dezesseis
reais). Vigência: 20/03/2021 a 19/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O CRO-PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para licença de uso e customização de plataforma para criação do canal
oficial informativo de WhatsApp do CRO-PE, conforme quantitativo, especificações e
condições constantes no Edital do Pregão e seus anexos, disponíveis no Portal da
Transparência no Site do CRO-PE. Processo CRO-PE nº 97/2021. Recebimento das
propostas até o dia 22 de abril de 2021, às 09 horas, início da Sessão Pública.

Recife/PE, 9 de abril de 2021.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna publico que
realizara licitacao na modalidade PREGAO em sua forma ELETRONICA, TIPO MENOR PRECO,
registro de preços, para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de
consumo, conforme condicoes, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.
Data da sessao pública: 23/04/2021 as 11 horas (horario do DF). Formalizacao de consultas
e edital: Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Tel: (21) 3505-7673
Endereco: Rua Araujo Porto Alegre n. 70 5 andar CEP: 20.030-015 Rio de Janeiro RJ; site:
www.gov.br/compras e www.cro-rj.org.br

ALTAIR DANTAS DE ANDRADE
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021

Espécie: Contrato nº 004/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª
REGIÃO. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ/MF: 23.706.503/0001-82. Objeto: Contratação
de solução integrada de gestão para fornecimento de sistema finalístico, conforme ATA de
SRP nº 20/2020 do CRQ-9. Vigência: 12 meses. Dotação orçamentária: Rubricas nº
6.2.2.1.1.33.90.40.001 - Licença para uso de Sistema/Programa (software) Informática, nº
6.2.2.1.1.33.90.40.002 - Manutenção em Sistema de Informática (software) e nº
6.2.2.1.1.33.90.40.004 - Serviços Técnicos em TIC. Valor global por estimativa para os
próximos 12 meses: R$ 383.430,70. Fundamento Legal: ATA SRP nº 20/2020 do CRQ-9, PE
nº 004/2020, Lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13. Data de assinatura: 05/04/2021.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2020

1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 04/2020, Fundamento: Processo
Administrativo nº 019/2019. Base legal: inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993
Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região- RJ- CNPJ nº 33.673.237/0001-
92. Contratada: Melhorweb Tecnologia Ltda-Me CNPJ nº 14.335.919/0001-40, Objeto do
Termo Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do Contrato supracitado, para o período
de 10/03/2021 a 09/03/2022; Data de assinatura: 10/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA SEGUNDA
R EG I ÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 (SRP) - UASG 927549

Processo: 4563778/2020.
O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da Segunda Região - CRT - 02,

torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2021, cujo
objeto é o registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de locação veículos por quilometragem livre (Diária e Mensal), sem
combustível e sem motorista a fim de atender às necessidades do Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da Segunda Região - CRT - 02. Sagraram-se vencedoras as seguintes
empresas: GRUPO - 01, EMPRESA: RS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
06.273.582/0001-66, VALOR TOTAL DO GRUPO - 01: R$ 191.400,00; GRUPO - 02, EMP R ES A :
RIBAL LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 07.605.506/0001-73, VALOR TOTAL DO GRUPO
- 02: R$ 119.688,00.

JOÃO BATISTA SOUZA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº
44.045/58, bem como pela Resolução do CFM nº 2145/2016, decidiu, na 5014ª
Sessão Plenária realizada no dia 08 de abril de 2021, INTERDITAR
CAUTELARMENTE O EXERCÍCIO PROFISSIONAL da médica Dra. Caren Trisóglio
Garcia - CRM/SP 146.643, denunciada nos autos do Processo Ético-Profissional
nº 15.935-182/21, pelo prazo de 6 (seis) meses, contado da data da aprovação
plenária, constituindo medida de natureza preventiva com o objetivo de evitar
prejuízos à população.

São Paulo, 9 de abril de 2021.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CRO-PE
Realce

CRO-PE
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial